ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

Институт экономики и организации промышленного производства

Сибирского отделения Российской академии наук

(ИЭОПП СО РАН)

ПРИКАЗ

“ 15 ” февраля 2021 г.                   №  10

 г. Новосибирск

Об организации в ИЭОПП СО
РАН системы внутреннего

обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного

законодательства

В целях соблюдения антимонопольного законодательства и предупреждения его

нарушения, формирования системы внутреннего обеспечения соответствия деятельности

Института требованиям антимонопольного законодательства и в соответствии с приказом

Минобрнауки России от 14.12.2020 № 1526 «Об организации системы внутреннего

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в

Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 15.02.2021:

- Положение об организации системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства в ИЭОПП СО РАН (далее – Положение

о комплаенс-контроле) согласно Приложению 1 к настоящему приказу;

- Положение о Комиссии по внутреннему контролю за соблюдением соответствия

деятельности Института требованиям антимонопольного законодательства (далее –

Положение о Комиссии) согласно Приложению 2 к настоящему приказу.

2. Создать в Институте систему внутреннего обеспечения

соответствия деятельности Института требованиям антимонопольного законодательства

согласно Положению о комплаенс-контроле.

3. Создать Комиссию по внутреннему контролю за соблюдением соответствия

деятельности Института требованиям антимонопольного законодательства (далее –

Комиссия) в составе согласно Приложению 3 к настоящему приказу:

4. Ответственность за работу Комиссии, а также за внедрение и функционирование

системы внутреннего обеспечения соответствия деятельности Института требованиям

антимонопольного законодательства возложить на заместителя директора по общим

вопросам Рыбоконенко Н.И.

5. Руководителям структурных подразделений:

- обеспечивать выполнение мероприятий, указанных в Положении о комплаенс-

контроле, подчиненными работниками в соответствии со своей компетенцией;

- ознакомить подчиненных работников с настоящим приказом и Положением о

комплаенс-контроле в течение 10 рабочих дней с даты подписания настоящего Приказа.

2

6. Заведующей канцелярией Сивковой Г.И. не позднее 3 рабочих дней с даты

подписания настоящего приказа:

- обеспечить доведение до сведения всех работников Института Положения о

комплаенс-контроле путем направления скан-копии указанного Положения по

электронной почте;

- ознакомить лиц, указанных в настоящем приказе, с настоящим приказом под

роспись;

- ознакомить лиц, указанных в Приложении 3 к настоящему приказу, с

Положением о Комиссии под роспись.

7. Ведущему электронику Мигулеву И.Ю. разместить Положение о комплаенс-

контроле на официальном сайте Института в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» не позднее 3 рабочих дней с даты подписания настоящего приказа.

8. Главному юрисконсульту Казанцевой А.С. уведомить Минобрнауки России и

куратора Института о создании в Институте системы внутреннего обеспечения

соответствия требованиям антимонопольного законодательства и об утвержденных

настоящим приказом актах в установленном Минобрнауки России порядке.

Директор Института

академик РАН        В.А. Крюков

	г. Новосибирск